

N:o 41.

Ank. till Riksd. kansli den 21 april 1903, kl. 6 e. m.

Memorial, i anledning af kamrarnas skiljaktiga beslut rörande bevillningsutskottets betänkande n:o 37 i anledning af Kungl. Maj:ts proposition med förslag till förordning angående vissa bestämmelser rörande sjöfarten och gränstrafiken mellan Sverige och Norge jämte en i ämnet väckt motion.

I sitt betänkande n:o 37, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition med förslag till förordning angående vissa bestämmelser rörande sjöfarten och gränstrafiken mellan Sverige och Norge jämte en i ämnet väckt motion, hade bevillningsutskottet — jämte det utskottet föreslagit, att den enligt Kungl. Maj:ts förslag medgifna rätt att under vissa villkor vid resa landvägen från Norge till Sverige tullfritt medföra vissa bestämda myckenheter af i förslaget uppräknade varuslag skulle på det sätt utsträckas, att tullfri införsel af högst 150 kilogram omalen och 100 kilogram malen spannmål skulle vara medgifven äfven för det fall, att resan skedde öfver den del af gränsen, som vore belägen mellan tullstationen i Medskogen och tullstationen i Mitandersfors i Värmland — tillika hemställt, att den sålunda af utskottet ifrågasatta utsträckta rätten till tullfri varuinförsel skulle gälla endast för tiden intill den 1 september 1903; och hade utskottet i anslutning härtill föreslagit, att det i förslaget förekommande slutstadgandet om tiden för förordningens tillämpning skulle erhålla följande lydelse:

»Denna förordning skall träda i kraft den 16 nästinstundande maj och, där icke annorlunda stadgas, lända till efterrättelse till och

med den 15 maj 1904; dock att den här ofvan medgifna rätt till tullfri införsel af de i förordningen omförmälda större myckenheterna spannmål, omalen och malen, äfven för det fall, att resan sker öfver den del af gränsen, som är belägen mellan tullstationen i Medskog och tullstationen i Mitandersfors i Värmland, skall gälla endast för tiden intill den 1 september 1903».

I fråga om hvad utskottet sålunda hemställt hafva, enligt utskottet tillhandakomma protokollsutdrag, kamrarna fattat på det sätt skiljaktiga beslut, att Första Kammaren bifallit utskottets hemställan, men Andra Kammaren bifallit samma hemställan med den ändring, att i slutstadgandet till den föreslagna förordningen orden »dock att den här ofvan medgifna» till och med »den 1 september 1903» skulle utgå.

Skillnaden i sak mellan de af kamrarna sålunda fattade beslut består däri, att vid resa öfver omförmälda del af gränsen tullfri införsel af 150 kilogram omalen och 100 kilogram malen spannmål skulle vara medgifven, enligt Andra Kammarens beslut under hela den tid för hvilken förordningen antagits att gälla, eller från och med den 16 nästinstundande maj till och med den 15 maj 1904, men enligt Första Kammarens beslut allenast till den 1 september innevarande år. Vid sådant förhållande skulle enligt Första Kammarens beslut under återstående tiden för förordningens giltighet den tullfria införseln af spannmål vid resa öfver ifrågavarande del af gränsen vara inskränkt till de mindre myckenheterna spannmål, som eljest enligt förordningen må tullfritt införas, eller 40 kilogram omalen och 25 kilogram malen spannmål.

Jämlikt 63 § riksdagsordningen åligger det utskottet att söka sammanjämka kamrarnas ofvan omförmälda skiljaktiga beslut; och får utskottet i sådant afseende föreslå, att den tid, under hvilken vid resa öfver ifrågavarande del af gränsen de större myckenheterna spannmål må tullfritt införas, må utsträckas till innevarande års slut.

Utskottet hemställer alltså,

att Riksdagen, båda kamrarna med ändring af sitt förut fattade beslut, måtte besluta, att det i förordningen angående vissa bestämmelser rörande sjöfarten och gränstrafiken mellan Sverige och Norge förekommande slutstadgandet om tiden för förordningens tillämpning skall erhålla följande förändrade lydelse:

Denna förordning skall träda i kraft den 16 nästinstundande maj och, där icke annorlunda stadgas, lända till efterrättelse till och med den 15 maj 1904;

dock att den här ofvan medgifna rätt till tullfri införsel af de i förordningen omförmälda större myckenheterna spannmål, omalen och malen, äfven för det fall, att resan sker öfver den del af gränsen, som är belägen mellan tullstationen i Medskogen och tullstationen i Mitandersfors i Värmland, skall gälla endast för tiden intill den 1 januari 1904.

Stockholm den 21 april 1903.

På bevillningsutskottets vägnar:

H. CAVALLI.